
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 73 DEL 06/05/2014

OGGETTO

 

 

Adesione al Viaggio delle Memoria.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno sei del mese di maggio , in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 8 Assenti n. 0
FOSSI EMILIANO Sindaco Presente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente

SALVI STEFANO Assessore Presente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

E' presente altresì il Dott. DI LISIO EMILIO  ( Vice Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale del
Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che il Comune di Campi Bisenzio, da tempo impegnato in un percorso teso al 

recupero della memoria storica, collabora anche nel presente anno al pellegrinaggio ai campi di 

sterminio nazista in Germania che si terrà dal 8 al 12 maggio prossimo, organizzato, tra gli altri, 

dalla Sezione Soci Coop di Campi Bisenzio e dall’Associazione Futura Memoria di Campi 

Bisenzio e con la partecipazione attiva e coinvolgente di molte realtà associative del nostro 

territorio; 

 

Considerato altresì che l’Assessore alle Politiche culturali del Comune di Campi Bisenzio ha 

provveduto personalmente a consegnare alle scuole medie di primo e secondo grado del territorio 

una lettera di presentazione del pellegrinaggio in parola, invitandole a indicare i nomi degli alunni 

e dei professori accompagnatori; 

 

Ritenuto opportuno assicurare la partecipazione di una delegazione ufficiale del Comune di 

Campi Bisenzio composta da due rappresentanti dell’Amministrazione comunale (Consiglieri e/o 

Assessori) al pellegrinaggio in parola anche in considerazione del fatto che alcuni cittadini 

campigiani furono deportati e trovarono la morte nei campi di sterminio; 

 

Rilevato che è intenzione di questa Amministrazione consegnare delle corone di alloro e dei fiori 

da collocare nel campo di sterminio di Flossemburg (Germania) in ricordo delle tante persone 

cadute nei campi di sterminio durante la seconda guerra mondiale; 

 
Dato atto inoltre del rispetto degli articoli 11 e 12 del vigente regolamento comunale dei contratti 

(forniture e servizi in economia) essendo le attività in parola a carattere culturale educativo e 

realizzate dalla società civile campigiana attraverso le associazioni e quindi non soggette alle 

procedure di acquisto Consip/Mepa; 

 
Considerato altresì l’alto contenuto educativo e formativo che riveste l’iniziativa in parola; 

 

 

 

 



 

 

 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Direttori ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 

174: 

 

Con voti unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 

 

9 Di aderire al Viaggio della Memoria in parola prevedendo una spesa complessiva fino ad un 

massimo di Euro 7.550,00 (Iva inclusa) necessaria al pagamento delle quote di partecipazione 

alla delegazione del Comune di Campi Bisenzio e in quota parte dei rappresentanti delle 

scuole (studenti e insegnanti accompagnatori); 

 

9 Di autorizzare il Dirigente Settore Servizi alla Persona ad assumere gli impegni e le relative 

liquidazioni necessari per l’importo previsto dal presente atto, imputando la spesa suddetta al 

cap. 400 art. 1, dando atto del rispetto dell’art. 163, comma 3, del decreto legislativo n. 

267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio 2014; 

 

9 Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000; 

 

 

 

Successivamente, la Giunta, con voti unanimi e palesi dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U.E.L. n. 267/2000 



COMUNE di CAMPI BISENZIO 
- Provincia di Firenze – 

 
                                                                                       Allegato alla deliberazione 

                                                                                               G.C / C.C. n.            del.............. 
 
 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 com. 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 
3 com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di deliberazione, avente ad oggetto: 
 
 
 

Adesione al Viaggio della Memoria.  
 
 
 
Parere di regolarità tecnica 

 
La sottoscritta Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti, Dirigente del III Settore “Servizi alla Persona”, 
esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 

                                                                                                                Il Dirigente del III Settore 
                                                   Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti 

                                                    
 

 
Campi Bisenzio 5 maggio 2014 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto Dott. Niccolò Nucci, responsabile del IV Settore “Programmazione e Pianificazione 
finanziaria”, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 
                                                                                                              Il Responsabile del IV Settore  
                                                                                                                        Dott. Niccolò Nucci 
                                                                                                                     
 
 
Campi Bisenzio  
 
 
 



Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 73/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

                  PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

Sindaco
 Vice Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 DI LISIO EMILIO  

 



Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL VIAGGIO DELLE MEMORIA.

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

 è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni dalla
pubblicazione;

  trattandosi di altro atto (regolamento o altro) è stato pubblicato dal ................................ fino al ................................

 

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

UFFICI DESTINATARI: RAGIONERIA - SEGRETERIA GENERALE - CULTURA - MESSI


